
MONTO QUE RECIBAN DEL FAISMUN (TOTAL):

ENTIDAD MUNICIPIO LOCALIDAD

1

 CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 

HIDRAULICO CALLE CIRILO MENDEZ 

ENTRE CALLE LEONA VICARIO Y CALLE 

REVOLUCION DE LA CABECERA 

MUNICIPAL DE PALO ALTO, EL LLANO, 

AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO PALO ALTO OBRA 62

2

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 

HIDRAULICO CALLE LEONA VICARIO 

ENTRE CALLES CATARINO ARREOLA Y 

FRANCISCO SILVA EN LA CABECERA 

MUNICIPAL DE PALO ALTO, EL LLANO, 

AGS. 

AGUASCALIENTES EL LLANO PALO ALTO OBRA 65

3

CONSTRUCCION PAVIMENTO 

HIDRAULICO CALLE LUIS DONALDO 

COLOSIO ENTRE CALLE REVOLUCION Y 

CALLE PRESA EL AGUACERO EN 

CABECERA MUNICIPAL DE PALO ALTO, 

EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO PALO ALTO OBRA 43

4

CONSTRUCCION PAVIMENTO 

HIDRAULICO CALLE 20 DE NOVIEMBRE 

Y CALLE JESUS PARGA PARA EL KINDER 

AGUSTIN YAÑEZ DE LA COMUNIDAD 

DE LOS CONOS, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LOS CONOS OBRA 33

5

CONSTRUCCION DE PAVIMENTO 

HIDRAULICO EN LA CALLE LUCIERNAGA 

DE LA COMUNIDAD DE LA LUZ, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LA LUZ OBRA 97

6

CONSTRUCCION DE COLECTOR DE 

AGUA RESIDUALES Y REHABILITACION 

DE RED DE AGUA POTABLE EN 

AVENIDA LOS CONOS ENTRE CALLE 

JUAN MANUEL MARCHAN LAGUNAS Y 

CAMINO A EL TANQUE DE LA 

COMUNIDAD DE LOS CONOS, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LOS CONOS OBRA 436

7

AMPLIACION RED ELECTRICA EN CALLE 

EFREN CALDERON Y CALLE ORQUIDEA 

EN LA COMUNIDAD LOMA DEL 

REFUGIO, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LOMA DEL REFUGIO OBRA 55

8
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LAS 

NARANJADAS ASENTAMIENTO OTRO

AGUASCALIENTES EL LLANO LAS NARANJADAS OBRA 15

9

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

RETOÑO ASENTAMIENTO EL RETOÑO 

VARIAS CALLES

AGUASCALIENTES EL LLANO EL RETOÑO OBRA 300

10

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

ANTONIO DE LA ROSA ASENTAMIENTO 

SAN ANTONIO DE LA ROSA

AGUASCALIENTES EL LLANO
SAN ANTONIO DE LA 

ROSA
OBRA 600

11
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LA 

AURORA ASENTAMIENTO LA AURORA

AGUASCALIENTES EL LLANO LA AURORA OBRA 72

12

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LA 

CALAVERA ASENTAMIENTO LA 

CALAVERA

AGUASCALIENTES EL LLANO LA CALAVERA OBRA 75

13
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LA 

TIJERA ASENTAMIENTO LA TIJERA

AGUASCALIENTES EL LLANO LA TIJERA OBRA 18

14

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

GERÓNIMO ASENTAMIENTO SAN 

GERÓNIMO

AGUASCALIENTES EL LLANO SAN GERÓNIMO OBRA 360

MUNICIPIO DE EL LLANO, AGS

MONTOS QUE RECIBAN, OBRAS Y ACCIONES A REALIZAR CON EL FAISMUN

CUARTO TRIMESTRE 2024

26,169,363.00$                                                                                                    

COSTO
UBICACIÓN

METAS
BENEFICIARIOS

PERSONAS
OBRA O ACCION A REALIZAR

1,598,000.00$            

1,774,000.00$            

1,606,000.00$            

1,275,000.00$            

1,458,000.00$            

7,128,000.00$            

693,000.00$               

18,176.40$                  

781,585.20$               

863,379.00$               

127,234.80$               

136,323.00$               

9,088.20$                    

427,145.40$               



15

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

FRANCISCO DE LEDEZMA 

ASENTAMIENTO SAN FRANCISCO DE 

LOS LEDEZMA

AGUASCALIENTES EL LLANO
SAN FRANCISCO DE LOS 

LEDEZMA
OBRA 77

16

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

MILAGRO ASENTAMIENTO EL 

MILAGRO

AGUASCALIENTES EL LLANO EL MILAGRO OBRA 255

17

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

BARRENO AMPLIACIÓN SAN 

FRANCISCO COLONIA ASENTAMIENTO 

EL BARRENO AMPLIACIÓN SAN 

FRANCISCO

AGUASCALIENTES EL LLANO EL BARRENO OBRA 180

18

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD OJO 

DE AGUA DE CRUCITAS 

ASENTAMIENTO OJO DE AGUA DE 

CRUCITAS VARIAS CALLES

AGUASCALIENTES EL LLANO
OJO DE AGUA DE 

CRUCITAS
OBRA 390

19

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

TERREMOTO ASENTAMIENTO EL 

TERREMOTO VARIAS CALLES

AGUASCALIENTES EL LLANO EL TERREMOTO OBRA 446

20

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LA 

UNIÓN LA PAZ ASENTAMIENTO LA 

UNIÓN LA PAZ VARIAS CALLES

AGUASCALIENTES EL LLANO LA PAZ OBRA 252

21

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

COPETILLO EL MOQUETE 

ASENTAMIENTO EL COPETILLO EL 

MOQUETE VARIAS CALLES

AGUASCALIENTES EL LLANO
EL COPETILLO Y EL 

MOQUETE
OBRA 368

22

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD 

SANTA ELENA ASENTAMIENTO SANTA 

ELENA

AGUASCALIENTES EL LLANO SANTA ELENA OBRA 120

23

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD 

SANTA RITA UNO SANTA RITA 

ASENTAMIENTO SANTA RITA UNO 

SANTA RITA

AGUASCALIENTES EL LLANO SANTA RITA OBRA 60

24
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LA 

FRONTERA ASENTAMIENTO OTRO

AGUASCALIENTES EL LLANO LA FRONTERA OBRA 48

25

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

MASTRAZO ASENTAMIENTO EL 

MASTRAZO

AGUASCALIENTES EL LLANO EL MASTRAZO OBRA 42

26

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

ISIDRO EL GRANDE ASENTAMIENTO 

SAN ISIDRO EL GRANDE

AGUASCALIENTES EL LLANO SAN ISIDRO EL GRANDE OBRA 40

27

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD 

SANTA ELENA ASENTAMIENTO EL 

CENTENARIO

AGUASCALIENTES EL LLANO
EL CENTENARIO Y SANTA 

ELENA
OBRA 40

28

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD 

SANTA MÓNICA ASENTAMIENTO 

SANTA MONICA

AGUASCALIENTES EL LLANO SANTA MÓNICA OBRA 18

29

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

LORENZO ASENTAMIENTO SAN 

LORENZO

AGUASCALIENTES EL LLANO SAN LORENZO OBRA 45

30
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

JUANITO ASENTAMIENTO OTRO

AGUASCALIENTES EL LLANO SAN JUANITO OBRA 60

31
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD 

SANTA FE ASENTAMIENTO OTRO

AGUASCALIENTES EL LLANO SANTA FÉ OBRA 48

32

AMPLIACION DE RED ELECTRICA EN 

LAS CALLES 7 DE ABRIL Y 12 DE 

DICIEMBRE EN EL LLANO 

ASENTAMIENTO JESUS TERRAN

AGUASCALIENTES EL LLANO JESÚS TERÁN OBRA 39

72,705.60$                  

354,439.80$               

236,293.20$               

499,851.00$               

463,498.20$               

245,381.40$               

472,586.40$               

181,764.00$               

236,293.20$               

90,882.00$                  

45,441.00$                  

127,234.80$               

190,852.20$               

27,264.60$                  

45,441.00$                  

90,882.00$                  

72,705.60$                  

503,958.40$               



33

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

COPETILLO ASENTAMIENTO EL 

COPETILLO 2

AGUASCALIENTES EL LLANO EL COPETILLO 2 OBRA 130

34

REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD TANQUE EL 

COYOTE ASENTAMIENTO TANQUE EL 

COYOTE, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO TANQUE EL COYOTE OBRA 92

35
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD EL 

MOCHO

AGUASCALIENTES EL LLANO EL MOCHO OBRA 52

36

REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO EN LA LOCALIDAD DE SAN 

FRANCISCO DE LOS PEDROZA, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO
SAN FRANCISCO DE LOS 

PEDROZA
OBRA 48

37
REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD LA 

CRUZ ASENTAMIENTO LA CRUZ

AGUASCALIENTES EL LLANO LA CRUZ OBRA 18

38

REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO EN LA LOCALIDAD DE LA 

PIEDAD ASENTANTAMIENTO EL 

COPETILLO

AGUASCALIENTES EL LLANO LA PIEDAD OBRA 13

39
REHABILITACION DE ALUMBRADO EN 

LA LOCALIDAD LOS ARRIEROS 

ASENTAMIENTO OTRO

AGUASCALIENTES EL LLANO LOS ARRIEROS OBRA 9

40
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO EN LA LOCALIDAD EL 

CONSUELO EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO EL CONSUELO OBRA 24

41
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD LOS MIRASOLES 

EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LOS MIRASOLES OBRA 34

42
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD SAN RAFAEL, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO SAN RAFAEL OBRA 31

43
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD SAN VICENTE LA 

PITACOCHA, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LAS PRESAS OBRA 10

44
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD SAN VICENTE LA 

PITACOCHA, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO
SAN VICENTE LA 

PITACOCHA Y LAS PRESAS
OBRA 10

45
REHABILITACION ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD LA ALEGRIA 

RANCHO, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LA ALEGRÍA OBRA 7

46
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD LAS FLORES, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LAS FLORES OBRA 88

47
REHABILITACION ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD LOS AGUILARES 

RANCHO, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO LOS AGUILARES OBRA 21

48
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO EN LA LOCALIDAD RANCHO EL 

65, EL LLANO, AGUASCALIENTES

AGUASCALIENTES EL LLANO RANCHO EL 65 OBRA 11

49
REHABILITACION ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD EL BERRINCHE, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO EL BERRINCHE OBRA 4

50

REHABILITACIÓN DE ALUMBRADO 

PÚBLICO EN EL LLANO LOCALIDAD SAN 

JOSÉ SAN JOSÉ DE LOS RODRÍGUEZ 

ASENTAMIENTO SAN JOSÉ SAN JOSÉ 

DE LOS RODRÍGUEZ

AGUASCALIENTES EL LLANO
SAN JOSÉ (SAN JOSÉ DE 

LOS RODRÍGUEZ)
OBRA 24

51
REHABILITACION DE ALUMBRADO 

PUBLICO LOCALIDAD EL COTON, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO el cotón OBRA 29

52

REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN 

A BASE DE CARPETA ASFÁLTICA EN 

CALLE AMANES, DE CALLE 20 DE 

NOVIEMBRE A CALLE LIBERTAD EN EL 

BARRIO POBRE EN PALO ALTO, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO PALO ALTO OBRA 168

63,617.40$                  

36,352.80$                  

45,441.00$                  

45,441.00$                  

54,529.20$                  

72,705.60$                  

27,264.60$                  

45,441.00$                  

27,264.60$                  

27,264.60$                  

190,852.20$               

272,168.07$               

227,205.00$               

127,234.80$               

272,646.00$               

299,384.87$               

27,264.60$                  

145,411.20$               

63,617.40$                  

867,958.71$               



53

REHABILITACIÓN DE PAVIMENTACIÓN 

A BASE DE CARPETA ASFÁLTICA EN 

CALLE BENITO JUÁREZ, DE CALLE 

NICOLAS BRAVO A CALLE IGNACIO 

ZARAGOZA EN EL BARRIO DE EL SALTO 

EN PALO ALTO, EL LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO PALO ALTO OBRA 86

54

CONSTRTUCCION DE PAVIMENTO A 

BASE DE CONCRETO HIDRÁULICO EN 

CALLE LIBERTAD, ENTRE LEONA 

VICARIO Y CAMINO A LAS TARJEAS EN 

EL BARRIO POBRE EN PALO ALTO, EL 

LLANO, AGS.

AGUASCALIENTES EL LLANO PALO ALTO OBRA 26

EL LLANO 5694

PRODIM 2% AGUASCALIENTES EL LLANO OBRA

GASTOS INDORECTOS 3% AGUASCALIENTES EL LLANO OBRA

CREDITO BANOBRAS AGUASCALIENTES EL LLANO OBRA-$                             

26,169,363.00$          

26,169,363.00$          

-$                             

-$                             

502,719.92$               

875,172.03$               


